近畿地方整備局事業評価監視委員会（平成２３年度第１回）
議 事 録（速報版）

１．日 時 平成２３年７月２８日（木） １５：００ ～

２．場 所 近畿地方整備局 第一別館 大会議室

３．出席者
○ 委 員 小林 潔司 委員長

江崎 保男 委員、帯野 久美子 委員、正司 健一 委員、
田中 等 委員、藤本 英子 委員、山下 淳 委員

○ 近畿地方整備局
近畿地方整備局長、総務部長、企画部長、
建政部長、河川部長、港湾空港部長、営繕部長

○ 独立行政法人 水資源機構 関西支社長

４．議 事
（１）開 会

（２）事業評価監視委員会審議

［再評価］
舞鶴港 和田地区 国際物流ターミナル整備事業
亀の瀬地区地すべり対策事業
足羽川ダム建設事業
川上ダム建設事業
丹生ダム建設事業
大戸川ダム建設事業
天ヶ瀬ダム再開発事業
大滝ダム建設事業

５．審議結果
・舞鶴港 和田地区 国際物流ターミナル整備事業

審議の結果、「舞鶴港 和田地区 国際物流ターミナル整備事業」の再評価
は、当委員会に提出された資料、説明の範囲において、おおむね適切に
進められており、対応方針（原案）のとおり「事業継続」でよいと判断
される。

・亀の瀬地区地すべり対策事業
審議の結果、「亀の瀬地区地すべり対策事業」の再評価は、当委員会に提

出された資料、説明の範囲において、おおむね適切に進められており、
対応方針（原案）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・足羽川ダム建設事業
審議の結果、「足羽川ダム建設事業」の再評価は、当委員会に提出された

資料、説明の範囲において、おおむね適切に進められており、対応方針
（原案）のとおり「新たな段階に入らず、現在の段階（調査・地元説明
段階）を継続する」ことでよいと判断される。

・川上ダム建設事業
審議の結果、「川上ダム建設事業」の再評価は、当委員会に提出された資

料、説明の範囲において、おおむね適切に進められており、対応方針（
原案）のとおり「新たな段階に入らず、現在の段階（転流工段階）を継
続する」ことでよいと判断される。

・丹生ダム建設事業
審議の結果、「丹生ダム建設事業」の再評価は、当委員会に提出された資

料、説明の範囲において、おおむね適切に進められており、対応方針（
原案）のとおり「新たな段階に入らず、現在の段階（生活再建工事段階
）を継続する」ことでよいと判断される。

・大戸川ダム建設事業
審議の結果、「大戸川ダム建設事業」の再評価は、当委員会に提出された

資料、説明の範囲において、おおむね適切に進められており、対応方針
（原案）のとおり「新たな段階に入らず、現在の段階（生活再建工事段
階）を継続する」ことでよいと判断される。

・天ヶ瀬ダム再開発事業
審議の結果、「天ヶ瀬ダム再開発事業」の再評価は、当委員会に提出され

た資料、説明の範囲において、おおむね適切に進められており、対応方
針（原案）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・ 大滝ダム建設事業
審議の結果、「大滝ダム建設事業」の再評価は、当委員会に提出された資

料、説明の範囲において、おおむね適切に進められており、対応方針（
原案）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

以 上